
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

                                        РЕШЕНИЕ







[bookmark: _GoBack]23 ноября 2017 года         16/12           


О плане дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2018 году 

       В соответствии со статьёй 1 частью 6 и частью 14 статьи 3  Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  п.1.1 постановления Правительства Москвы от 13.09.2012г. №484-ПП «О дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание предложения главы управы Бабушкинского района на основании обращений от 22.11.2017г. №И-712/17,  № И-713 /17,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:  
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально- экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2018 году по проведению работ:
1.1 по ремонту жилых помещений жителей муниципального округа Бабушкинский – ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению 1.
1.2 по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы, согласно приложению 2.
2. Определить участие депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных в плане дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы работ согласно приложению 3. 
3. Направить настоящее решение для его реализации главе управы Бабушкинского района города Москвы не позднее 3-х дней со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский  babush.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу       муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.


Глава муниципального 
округа Бабушкинский                                                                     А.А. Лисовенко







































	«СОГЛАСОВАНО»
 Глава управы 
Бабушкинского района 

___________С.А. Аганеев
М.П.
	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 23 ноября 2017 года № 16/12




План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2018 году по ремонту  жилых помещений жителей муниципального округа Бабушкинский – ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей

	№ п/п
	
Адрес
	
Ф.И.О.
льготная категория

	
Вид работ
	Сметная 
Стоимостьь
тыс.руб.

	1
	ул.Л.Бабушкина д.7, кв.12
	Мусияченко М.К.
ветеран ВОВ
	Ремонт квартиры
	135,97

	2
	ул..Искры д.13, к.1, кв.33
	Рябова Л.Н., 
ветеран ВОВ 
	Ремонт квартиры
	57,58

	3
	ул.Верхоянская д.6, к.1, кв.199
	Пыжов К.А., ветеран ВОВ
	Ремонт квартиры
	191,47

	4
	ул.Коминтерна д.2, к.2, кв.38
	Северина Э.О.
сирота, оставшаяся без попечения родителей
	Ремонт квартиры
	177,08

	5
	ул.Коминтерна д.16, кв.39
	Кирюхина А.О.
сирота, оставшаяся без попечения родителей
	Ремонт квартиры
	63,22

	6
	ул.Верхоянская д.2, кв.52
	Юсупов Н.С.
сирота, оставшаяся без попечения родителей
	Ремонт квартиры
	204,84

	                                                                                 ИТОГО:       830,16 тыс. рублей










	«СОГЛАСОВАНО»
 Глава управы 
Бабушкинского района 

___________С.А. Аганеев
М.П.

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 23 ноября 2017 года № 16/12



План дополнительных мероприятий по социально- экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2018 году по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы

	№ п/п
	Адрес 
	Площадь двора
	Комплексное Благоустройство
	Затраты всего 
	Виды работ

	
	
	
	
	
	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	детские
	межквартальный городок
	спортивные
	тихого отдыха 
	 для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные
	
	
	

	
	
	тыс.
кв.м.
	
	тыс. руб.
	тыс. кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	ул. Менжинского д.28 к.3
	3,35
	КБ
	1 826,50
	1,00
	120
	600
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	Живая изгородь-1338 шт.,                                                   ремонт АБП на контейнерной площадке - 9 кв.м.

	2
	ул. Менжинского д.28 к.4
	3,98
	КБ
	1 960,90
	0,90
	110
	1000
	 
	170
	12
	6
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	ул. Менжинского д.23к.2
	9,55
	КБ
	2 708,60
	1,00
	80
	900
	 
	300
	12
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по району:
	16,88
	-
	6 496,00
	2,90
	310
	2500
	 
	470
	24
	6
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	-



Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 23 ноября 2017 года №16/12

Закрепление депутатов
Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский 
за объектами по дополнительным мероприятиям 
по социально-экономическому развитию
Бабушкинского района в 2018 году 


	№ п/п
	Адрес
	Ф.И.О. депутата
	Резервный депутат Ф.И.О.
	Избирательный округ

	1
	ул.Л.Бабушкина д.7, кв.12
	Уханева С.Н.
	Катанский А.А.
	

№ 1

	2
	ул.Верхоянская д.2, кв.52
	
	
	

	3
	ул..Искры д.13, к.1, кв.33
	Трусов Ф.Н.
	Бутрина Е.В.
	

	4
	ул.Верхоянская д.6, к.1, кв.199

	Катанский А.А.
	Уханева С.Н.
	

	5
	ул.Коминтерна д.2, к.2, кв.38

	
Бутрина Е.В.
	
Трусов Ф.Н.
	

	6
	ул.Менжинского д.23, к.2

	
	
	

	7
	ул.Коминтерна д.16, кв.39
	Киселева Е.В.
	Демин В.В.
	
№ 2

	8
	ул.Менжинского д.28, к.4
	Белова Н.С.
	Архангельская А.А.
	







